
  DECRETO

 

Expediente nº: Órgano Colegiado:

PLN/2022/2 El Pleno

 

Juan Ramón Adsuara Monlleó, EN CALIDAD DE PRESIDENTE DE ESTE 
ÓRGANO,

DISPONGO:

 

En virtud de las facultades que me confiere el apartado c) del artículo 21 de la Ley 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, de 2 de abril de 1985, y de conformidad 
con  lo  dispuesto  en  el  Capítulo  primero  del  Título  III  del  Reglamento  de 
Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las  Entidades  Locales, 
aprobado por  Real  Decreto  2568/1986,  de 28 de noviembre,  se convoca sesión 
ordinaria del Ayuntamiento Pleno, que tendrá lugar en el Salón de Sesiones de la 
Casa Consistorial el próximo día 24 de febrero de 2022, a las 20:00 horas.
 

RESUELVO
 

PRIMERO. Que se convoque la próxima sesión de este órgano colegiado:

 

DATOS DE LA CONVOCATORIA

Tipo 
Convocatoria

Ordinaria

Fecha y hora 24 de febrero de 2022 a las 20:00 horas

Lugar SALON DEL PLENO

 

 

SEGUNDO. Fijar el siguiente orden del día:

 

PARTE RESOLUTIVA
 
1. Aprobación del acta de la sesión anterior, de 27 de enero de 2022.
 
PERSONAL
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
7D

FD
54

SM
FY

K4
Q

5X
AS

53
3D

R
R

2 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



2. Expediente 3687/2021. Recurso de reposición interpuesto contra la aprobación 
definitiva de la Catalogación y Valoración de los puestos de trabajo.
 
URBANISMO
 
3.  Expediente  3021/2021.  Ratificación  Decreto  2022-0307,  de  7  de  febrero, 
reprogramación adecuación período 2021-2025. Plan Convivint.
 
4.  Expediente  7179/2021.  Inicio  expediente  de  enajenación  mediante  subasta 
pública parcela polígono Rabisancho. Rfª catastral 5265713YJ2656N0001SO.
 
INTERVENCIÓN
 
5.  Expediente  1015/2022.  Dar  cuenta  de  la  aprobación  del  Plan  Antifraude  del 
Ayuntamiento de Alfafar y aprobación Declaración Institucional sobre dicho Plan.
 
6.  Expediente  1172/2022.  Modificación  de  la  base  28.5  de  ejecución  del 
presupuesto.
  
7. Despacho extraordinario
 
MOCIONES GRUPOS MUNICIPALES
 
8. Expediente 943/2022. Moció conjunta de tots els grups politics municipals per la 
defensa de la citricultura valenciana davant de la revisió del tractat de Sud-África.
 
9. Expediente 945/2022. Moció conjunta Pla d’Integritat Pública i Bon Govern.
 
10. Expediente 948/2022. Moción del grupo municipal Popular contra la tasa turística 
aprobada por el Consell de la Generalitat Valenciana.
 
11.  Expediente 950/2022.  Moción grupo municipal  Socialista  solicitud eliminación 
brecha digital como causa de exclusión de las personas mayores.
 
12. Expediente 952/2022. Moción grupo municipal Socialista Reconocimiento acerca 
de los trastornos de alimentación en niños y adolescentes.
 
13.  Expediente  946/2022.  Moció  del  grup  municipal  Compromís  estudi  plaçes 
aparcament mobilitat reuïda.
 
14. Expediente 947/2022. Moció grup municipal Unides Podem-EU amb motiu de la 
reforma de la  Llei  Orgànica  per  a  la  protecció  de  la  seguretat  ciutadana o  “Llei 
mordassa”.
 
 
ACTIVIDAD DE CONTROL
 
SERVICIOS ECONÓMICOS
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
7D

FD
54

SM
FY

K4
Q

5X
AS

53
3D

R
R

2 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



15. Expediente 2683/2021. Dar cuenta de informe de morosidad y periodo medio de 
pago del 4º trimestre de 2021.
 
AEDL
 
16. Dar cuenta Decreto de Alcaldía núm. 2022-226, Solicitud a la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo ayuda destinada a 
la  creación  o mantenimiento  de las  Agencias  para  el  Fomento  de la  innovación 
comercial.
 
17. Dar cuenta de la moción aprobada en el Pleno de la Diputación de València de 
25 enero 2022, para el estudio y análisis de una plataforma pública de gestión digital  
para la actividad administrativa de la Diputación y Corporaciones Locales.
 
CONTROL DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO
 
18.  Dar  cuenta de las Resoluciones de Alcaldía,  del  decreto núm. 2022-155,  de 
24.01.22 al núm. 2022-472, de 18.02.22.
 
 

19. Ruegos y preguntas.
 

 

 TERCERO. Que se lleven a cabo los trámites legales oportunos para efectuar 
la convocatoria y notificación a los miembros de este órgano colegiado.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
7D

FD
54

SM
FY

K4
Q

5X
AS

53
3D

R
R

2 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2022-02-21T12:15:21+0100
	Alfafar
	SARA DASÍ DASÍ - 29193227V (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2022-02-21T12:24:11+0100
	Alfafar
	JUAN RAMÓN ADSUARA MONLLEÓ - 18994871E (FIRMA)
	Lo acepto




